
じょうほうじょうほう

みどりみどり
令和 7 年 5 月 発行

5

1．花いっぱい運動と第1回草取り清掃作業を行いました

　皆様のご参加により、5 月

11 日（日）に花いっぱい運

動と草刈り清掃作業を行いま

した。

　草取り清掃作業においては、

地域の高齢化などにより、作

業負担が偏り、将来的に継続

が困難になることが予測され

ます。

　そのような課題の解決のた

め、今回より草刈り箇所を公

園に集中させ、一部を外部委

託するなどの変更を実施しま

した。混乱も予測されましたが、地域の皆様のご協力により無事完了することができ

ました。

　私たちも引き続き、地域の皆様と協力し、地域の清掃活動を行ってまいります。ま

た、次回も皆様のご協力をお願い申し上げます。

月
号

緑ヶ丘自治会

2．公園美化サポーターによる草刈り清掃活動を始めます

　本年度も６月７日（土）より、公園美化サポーターによる各公園などの草刈り清掃

活動を開始します。各公園など 9 ヶ所を下記の日程にて順番に行っていく予定です。

　こちらの活動も、土曜

日のみの活動とし、道路

の一部は行政や外部委託

として公園を中心とした

計画とするなど効率化を

図りました。

　先日の花いっぱい運動

の出席票にも記載してお

りますが、公園美化サポ

ーターを引き続き募集し

ています。ご協力をよろ

しくお願いいたします。



9．5 月の行事・会合など

5 月   9 日（金）　平牧自治連合会 懇親会
5 月 10 日（土）　定例役員会
5 月 11 日（日）　春の花いっぱい運動
5 月 22 日（木）　平牧地区青少年育成市民会議 理事会
5 月 24 日（土）　可児市青少年育成市民会議 研修会
5 月 29 日（木）　可児市民生委員・児童委員連絡協議会 総会
5 月 31 日（土）　可児市自治会長交流会

3．10月4日（土）に緑ヶ丘フェスタ（仮称）を開催します

8．訃報

4 月   5 日　3 丁目の会員様がお亡くなりになりました。
4 月 11 日　5 丁目の会員様がお亡くなりになりました。
4 月 19 日　3 丁目の会員様がお亡くなりになりました。
心よりご冥福をお祈り申し上げます。

　例年、夏に開催していた緑ヶ丘夏まつりですが、近年は夏が災害級の猛暑となり、
開催が困難であると考え、他団体の行事とも照らし合わせた結果、本年は１０月４日

（土）に開催することといたしました。
　夏まつりは、地域の絆を深め、皆様が楽しい思い出を作るための大切な行事です。
昨年の反省点を改善し、皆様に楽しんでいただける企画としてまいりますので、お楽
しみにしてください。
　本年度も運営スタッフやボランティアとしてご協力いただける方を募集いたします
ので、よろしくお願いいたします。

4．第1回目の『緑ヶ丘サロン』が開催されました

　４月１７日（木）に第１回目の『緑ヶ丘サロン』
が第 2 集会所にて開催されました。
　『緑ヶ丘サロン』は平牧社会福祉協議会の働きか
けで、緑ヶ丘の住民の方が企画・運営されていま
す。
　第１回目は、『Q ちゃんバンドの歌声ひろば』が
催され、６５名（スタッフ含む）の方が参加され、
大賑わいでした。
　　　　　　　　　　次回は５月１５日（木）で、
　　　　　　　　　毎月第３木曜日開催となって
　　　　　　　　　おります。詳しくは緑ヶ丘サロン発行の回覧板などをご参照くだ
　　　　　　　　　さい。
　　　　　　　　　　また、緑ヶ丘サロン参加者である４丁目の篠原様が作られた押
　　　　　　　　　し花を第２集会所ホール前に展示しております。毎月変えてくだ
　　　　　　　　　さるとのことですので、こちらもぜひご覧ください。

7．4月のごみ不適切投棄状況について

　4 月のごみ不適切投棄は 1 件です。４丁目№2 児童公園にて、不燃物（金物類）の
日に、指定の袋に入っていないもの（粗大ゴミ指定）が出されていました。


